TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH KON TUM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  904 /QĐ-CTHADS
	Kon Tum, ngày 20 tháng 05 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Nội quy làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ
 theo cơ chế một cửa và hỗ trợ trực tuyến thi hành án dân sự thuộc
Cục Thi hành án dân sự tỉnh Kon Tum

Căn cứ Luật Thi hành án dân sự số 26/2008/QH12 ngày 14/11/2008; Luật số 64/2014/QH13 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi hành án dân sự ngày 25/11/2014;
Căn cứ Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi hành án dân sự;
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP, ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện cơ chế một cửa một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 903/QĐ-CTHADS ngày 20 tháng 05 năm 2019 của Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Kon Tum về việc thành lập Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ theo cơ chế một cửa và hỗ trợ trực tuyến thi hành án dân sự thuộc Cục Thi hành án dân sự tỉnh Kon Tum;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Cục Thi hành án dân sự,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Nội quy làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ theo cơ chế một cửa và hỗ trợ trực tuyến thi hành án dân sự thuộc Cục Thi hành án dân sự tỉnh Kon Tum.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Cục, Trưởng phòng các phòng chuyên môn thuộc Cục; các tổ chức, các nhân có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Tổng cục THADS (báo cáo);
- Trang Thông tin điện tử của Cục (để đăng tải);
- Lưu: VT,VP.
	CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Cao Minh Hoàng Tùng

	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH KON TUM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI QUY LÀM VIỆC

BỘ PHẬN TIẾP NHẬN VÀ TRẢ HỒ SƠ THEO CƠ CHẾ MỘT CỬA

VÀ HỖ TRỢ TRỰC TUYẾN THI HÀNH ÁN DÂN SỰ THUỘC

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH KON TUM
(Ban hành kèm theo Quyết định số 904/QĐ-CTHADS, ngày 20 tháng 05 năm 2019 của Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Kon Tum)

I. Thời gian làm việc

Bộ phận tiếp nhận và trả hồ sơ theo cơ chế một cửa và hỗ trợ trực tuyến thi hành án dân sự làm việc theo giờ hành chính: từ Thứ Hai đến thứ Sáu hàng tuần. Thời gian nhận và trả kết quả được quy định như sau:

- Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 đến 10 giờ 30.

- Buổi chiều: Từ 13 giờ 00 đến 16 giờ 00.

II. Đối với công chức tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế “một cửa”
- Làm đúng giờ, có thái độ văn minh, lịch sự, tận tình, chu đáo trong khi giải quyết công việc đối với tổ chức, cá nhân.
- Nắm vững quy định về các thủ tục hành chính và thời gian giải quyết những thủ tục thực hiện theo cơ chế “một cửa”. Hướng dẫn, giải thích cho tổ chức, cá nhân chuẩn bị đầy đủ hồ sơ hoặc đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết. Không nhận hồ sơ chưa đầy đủ hoặc không đúng thẩm quyền.

- Giải quyết công việc theo trình tự: Ai đến trước giải quyết trước, ai đến sau giải quyết sau.

- Thực hiện quy trình tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả hồ sơ giao dịch theo cơ chế “một cửa” của tổ chức, cá nhân đúng theo quy định.

III. Đối với tổ chức, cá nhân đến giao dịch theo cơ chế “một cửa”
- Tổ chức, công dân khi có nhu cầu giải quyết công việc phải nộp hồ sơ cho Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế “một cửa” đầy đủ theo qui định. Không được nộp hồ sơ trực tiếp cho các phòng chuyên môn.

- Phải có thái độ lịch sự khi đến liên hệ giải quyết công việc đối với công chức tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế “một cửa”.

- Giữ gìn vệ sinh phòng làm việc (không hút thuốc lá, ăn quà bánh trong phòng).
- Phải nộp phí, lệ phí đối với thủ tục được quy định (nếu có)
- Khi thấy có những vấn đề cần góp ý, có thể góp ý trực tiếp cho Trưởng bộ phận "một cửa" hoặc Lãnh đạo Cục.

Mọi tổ chức, cá nhân đến liên hệ công việc và công chức khi thi hành công vụ phải chấp hành nghiêm túc các quy định trên./.

	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH KON TUM

3